ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.07.2020 №

г. Екатеринбург

145

О внесении изменений в Порядок принятия Министерством инвестиций
и развития Свердловской области решений о признании безнадежной

к взысканию задолженности по платежам в бюджет Свердловской области,
утвержденный приказом Министерства инвестиций и развития

Свердловской области от 07.07.2016 № 88

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок принятия Министерством инвестиций и развития
Свердловской области решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет Свердловской области, утвержденный
приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области
от 07.07.2016 No 88 «Об утверждении Порядка· принятия Министерством

инвестиций и развития Свердловской области решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет Свердловской области»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 июля, No 8983) с изменениями, внесенными

приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области
от 13.05.2020 No 102, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для

принятия Министерством решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет Свердловской области:

1) выписка из отчетности Министерства об учитываемых суммах

задолженности по уплате платежей в бюджет Свердловской области;
2) справка Министерства о принятых мерах по обеспечению взыскания

задолженности по платежам в бюджет Свердловской области;
3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет Свердловской области, в том числе:
документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика

платежей в бюджет Свердловской области или подтверждающий факт. объявления
его умершим;

отпечатано для Министерства инвестиций и развития
Саердловской облаС:и, Заказ № 275/17 Тираж 500экз.

2

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина плательщика платежей в бюджет
Свердловской области, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом -
плательщиком платежей в бюджет Свердловской области деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о
признании его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина плательщика платежей в бюджет

Свердловской области;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией

организации - плательщика платежей в бюджет Свердловской области;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в

бюджет Свердловской области из указанного реестра по решению

регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию

в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор

доходов бюджета Свердловской области утрачивает возможность взыскания

задолженности по платежам в бюджет Свердловской области;
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года

«Об исполнительном производстве»;

судебный акт о возвращении заявления о признании должника

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о

банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания.»;

2) в пункте 4 слово «свердловской» заменить словом «Свердловской»;
3) в подпункте 2 пункта 9 слова «(идентификационный номер

налогоплательщика физического лица)» заменить словами «(идентификационный
номер налогоплательщика физического лица (при наличии)».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр В.В. Казакова

		2020-07-27T11:36:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"